
ERA dostala první zakázku v Itálii 

 

Datum vydání: 05.04.2017, Zdroj: Letectví+kosmonautika, Strana: 5, Autor: (ERA/KuJ) 

 

ERA vyhrála výběrové řízení vypsané italským řízením letového provozu ENAV. 

Porazila tamní dodavatele a dodá přehledový systém na letiště v Turíně. ERA na 

projektu spolupracuje s italskou firmou Vitrociset, která se jí jako partner osvědčila již 

v minulosti. Systém pro letiště v Turíně je šit přesně na míru požadavkům ENAV a byl 

navržen na základě podrobné obhlídky expertů ERA. Nabídnutý produkt NEO by ERA 

je čtvrtou generací plně osvědčeného a certifikovaného multisensorového 

přehledového systému, jehož data jsou využívána řídícími letového provozu a který již 

úspěšně funguje v 60 zemích světa. Letiště Turín-Caselle, oficiálně pojmenované po 

bývalém italském prezidentovi Letiště Sandra Pertiniho, leží v kraji Piemont 16 km 

severozápadně od města Turín. Bylo založeno v roce 1953 na místě vojenské základy z 

II. sv. války a kompletně zrekonstruováno při příležitostí pořádání ZOH v Turíně v 

roce 2005. Turín opakovaně vyhrál soutěž o nejlepší evropské letiště v kategorii od 1 

do 5 milionů cestujících ročně. 

 


